[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]02.10.2017		                	        № 1312                           г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.4 приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1758-сентябрь.docx   9/28/2017 3:12:00 PM
стр. 5 из 7
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2017  №  1312

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации
 Белокалитвинского района от 15.10.2013 № 1758 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Белокалитвинского района составляет 286 446,3 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):

	год
	всего

	местный бюджет

	2014
	68 764,7

	8 734,7

	2015
	82 153,5

	11 566,5

	2016
	95 011,2

	19 073,1

	2017
	12 401,6

	12 401,6

	2018
	9 744,0

	9 744,0

	2019
	10 007,4

	10 007,4

	2020
	8 363,9

	   8 363,9».

2. В абзаце втором раздела 4 цифры «286 246,3» заменить цифрами «286 446,3».
3. В разделе 10:
3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 10.1 изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Белокалитвинского района составляет – 220 481,3 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	60 112,4
	60 112,4

	2015
	72 604,5
	72 604,5

	2016
	85 564,4
	85 564,4

	2017
	2 200,0
	2 200,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0».

	3.2. Абзац шестой подраздела 10.2 дополнить словами «В бюджете Белокалитвинского района на 2018-2020 годы на покрытие временных кассовых разрывов бюджетов поселений предусматриваются бюджетные кредиты в объеме 5 000,0 тыс. рублей ежегодно (исходя из объема выданных бюджетных кредитов за 2016 год и оценки за 2017 год).».
3.3. В абзаце втором подраздела 10.5 цифры «220 281,3» заменить цифрами «220 481,3».
4. Пункт 3 раздела «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений», пункт 1.1. раздела «Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование», пункт 4.1. раздела  «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

	«3.
	Объем финансовой поддержки бюджетам поселений из бюджета Белокалитвинского района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	тыс. рублей
	53 510,6
	64 620,1
	60 112,4
	72 604,5
	85 564,4
	2 200,0-
	-
	-
	-

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района
	тыс. рублей
	588 712,4
	581 306,7
	498 372,0
	413 837,9
	568 458,6
	591 657,8
	601 043,1
	640 823,4
	677 500

	4.1.
	Темп роста объемов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в «денежной» форме
	процентов
	116,1
	120,8
	93,0
	120,8
	117,8
	2,6
	-
	-
	-».

5. В приложении № 4:

5.1. Строку «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изложить в редакции:

	«Муници-пальная
программа
	управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	68 764,7
	82 153,5
	95 011,2
	12 401,6
	9 744,0
	10 007,4
	8 363,9

	финансовое управление Администра-ции Белокалитви-нского района
	904
	X
	X
	X
	68 764,7
	82 153,5
	95 011,2
	12 401,6
	9 744,0
	10 007,4
	8 363,9».

5.2. Строку «Основное мероприятие 2.3 «Обеспечение деятельности финансового управления Администрации Белокалитвинского района» изложить в редакции:
	«Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности финансового управления Администра-ции Белокалитвинс-кого района
	финансовое управление Администра-ции Белокалитви-нского района
	904
	X
	X
	X
	8 652,3
	9 549,0
	9 446,8
	10 201,6
	9 744,0
	10 007,4
	8 363,9

	904
	0106
	1920011
	120
	8 306,3
	8 744,9
	 8 894,9
	9 843,0
	9 332,9
	9 596,3
	7 997,0

	904
	0106
	1920000110
	120

	904
	0106
	1920000190
	120

	10,0
	12
	12
	12
	0,0

	904
	0106
	1920019
	240
	296,3
	785,1
	289,5
	275,9
	356,9
	356,9
	313,7

	904
	0106
	1920000190
	240

	904
	0106
	1920019
	850
	6,3
	6,3
	6,7
	7,7
	6,7
	6,7
	7,5

	904
	0106
	1920000190
	850

	904
	0113
	1922962
	240
	27,1
	12,7
	26,6
	35,5
	35,5
	35,5
	45,7

	904
	0113
	1920029620
	240

	904
	0113
	1920029950
	320

	-
	219,1
	-
	-
	-
	-

	904
	0106
	1929999
	240
	16,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	0705
	1920029810
	240

	-
	-
	27,5
	-
	-
	-».

5.3. Строку «Подпрограмма 5 «Поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений» изложить в редакции:
	«Подпрограмма 5
	поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений
	финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	60 112,4
	72 604,5
	85 564,4
	2 200,0
	-
	-
	--».

5.4. Строку «Основное мероприятие 5.1. «Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Белокалитвинского района» изложить в редакции:
	«Основное
Мероприя-тие 5.1

	совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	X
	X
	X
	60 112,4
	72 604,5
	85 564,4
	2 200,0
	-
	-
	-

	904
	1401
	1957234
	510
	60 030,0
	70 587,0
	75 938,1
	-
	-
	-
	-

	904
	1401
	1950072340
	510
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	1401
	1958501
	510
	82,4
	2 017,5
	-
	-
	-
	-
	-

	904
	1401
	1950085010
	510
	-
	--
	9 626,3
	2 000,0
	-
	-
	-

	904
	1403
	1950085120
	540
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-
	--».

6. В приложении № 5:

6.1. Строку «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений» изложить в редакции:

	«Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений
	всего
	68 764,7
	82 153,5
	95  011,2
	12 401,6
	9 744,0
	10 007,4
	8 363,9

	областной бюджет
	60 030,0
	70 587,0
	75 938,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8 734,7
	11 566,5
	19 073,1
	12 401,6
	9 744,0
	10 007,4
	8 363,9

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

6.2. Строку «Подпрограмма 5 «Поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений» изложить в редакции:

	«Подпрограмма 5
	поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений
	всего
	60 112,4
	72 604,5
	85 564,4
	2 200,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	60 030,0
	70 587,0
	75 938,1
	0,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	82,4
	2 017,5
	9 626,3
	2 200,0
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-
	-
	---».

	Управляющий делами

	Л.Г. Василенко

image1.jpeg